XXXVII. 1 G.A. LIll-LIV in Suppl., XXXIX-XL in Syll. 
2 Vom Reichstag von Pest am 13. Juni 1446 ist kein solcher Beschluß erhalten geblieben, während 
G.A. VIII des vorigen Dekrets von Pest vom 7. Mai 1445 nur die Ajisschließlichkeit des königlichen 
Münzprägerechts betonte. Der Wert der Münze wurde zuletzt im G.A. VIII d. J. 1444 geregelt, demnach 
sollten 100 Denare, bzw. 200 Obuli einen Gulden ausmachen. Auf die vorliegende Anordnung (oder 
auf deren Wiederholung im September) bezieht sich ein Hinweis Hunyadis, den Knauz: Orsz. tanács 
p. 75 nach Katona: Hist. crit. t. XIII. p. 551 zitiert:... denarii maiores 200, minores vero, scilicet obuli 
400, cursum habeant pro floreno, quodque nulla alia pecunia preter illam transitum habeat in prefato 
regno.-Auf ein verschollenes späteres Ratsdekret deuten diean die Stadt Kassa gerichteten WorteJános 
Giskras; er hat, sich auf ein königliches Privileg berufend, Münzen prägen lassen und erwähnte, daß zur 
Qualität... decretum per suam maiestatem et barones constitutum ... habemus. 1456: Teleki: Hu
nyadiak t. X. p. 521. 

huiusmodi monetam vilificare, depravare et immutare nullatenus presumantA De 
quibus tempore suo tota communitas regnicolarum, vel hii , quos ipsa communitas 
ad id deputaverit, rationem recipére valeant atque possint. Ubif autem ipsi, qui ad 
huiusmodi cusionem monete fuerint deputati, contra premissa seu aliquod pre
missorum' fecerint, extunc pena alias in talibus consueta irremissibiliter plectan-
tur. 

X X X V I I I . 1 Item nullus archiepiscoporum et episcoporum vel eorum vicario-
rum de iudicio seculari se intromittat a , sed solum, quod ad forum ipsorum eccle-
siasticorum0 spectat, contractet c 2 

X X X I X . 1 I t em a gubernátor ecclesias vacantes tempore debito cum consiliariis 
deputatis personis ydoneis b iuxta traditam sibi potestatem conferat,2 ne eedem 
per longam vacationem ad irrecuperabile dampnum incidant et ruinam, et neque 
ipsas ecclesias vacantes per manus laycales faciat occupare, possessionesque et 
bona earundem 0 detinere. Volumus autem, ut ecclesias religiosorum virorum 
vacantes et vacaturas ydoneis b et religiosis viris habitum illius ordinis habentibus, 
cuius ipse ecclesied vacantes et vacature existunt seu extiterint 6, conferat atque 
donet. 

X L . 1 Item in exercituali progressu spoliationes, rapine et exactiones victua-
lium ac iniuste verberationes hominum non committantur. Nam si per quempiam 
huiusmodi spoliationes, rapine et verberationes hominum a fuerint perpeträte, fiat 
contra eos evocatio cum insinuatione, quarum b veritate comperta in primis octa-
vis tales in facto potentie convincantur. Exactores vero victualium tam exercitu-
ando c, quam etiam alias quocunque proficiscendo, cuiuscunque status et pre-
eminentie existant, similiter evocentur cum insinuatione; quorum veritate com
perta tales condempnentur ad valorem victualium ablatorum ac expensas in pro-
secutione huiusmodi cause per actorem factas cum solius iuramento recipiendas.2